
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 44080-2024-UVCR 
SPIS-2024-21585 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát  

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

2. července 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Ing. Karel Tyll 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, první náměstek ministryně 
obrany, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
navrhované nominace na pozici člena dozorčí rady státního podniku Vojenské lesy  
a statky ČR, s.p. (dále jen „VLS ČR, s.p.“) jsou bohaté profesní zkušenosti 
nominované osoby získané během jejího působení ve funkcích spojených s tvorbou 
a vyhodnocováním státního rozpočtu a výkonem působnosti v oblasti financování 
územních rozpočtů a programového financování, financování kapitol státního 
rozpočtu, řízení státního dluhu a finančního majetku.  
 
Úvodem své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se základním posláním státního podniku VLS ČR, s.p. a jeho předmětem 
činnosti. Poté nominant popsal strukturu organizace, podrobněji se pak zabýval 
činností divize ostrahy a služeb. V další části prezentace nominant uvedl vybrané 
hospodářské výsledky VLS ČR, s.p. a představil též výhled hospodaření státního 
podniku do roku 2027. Dále nominant hovořil o těžbě dříví a změně struktury 
dřevinné skladby při obnově lesních porostů. Závěrem se nominant věnoval 
opatřením směřujícím k rozvoji státního podniku do budoucna. 
 
V rámci hodnotícího pohovoru nominovaná osoba odpověděla na otázku, kolik na 
svém současném působišti na Ministerstvu financí vede lidí a jak je s nimi po 
profesní stránce spokojena. Dále byl nominant dotázán, jaké další finanční zdroje 
by mohly být použity pro plánované velké investice, pokud by VLS ČR, s.p. na tyto 
investice neměl prostředky vlastní. Poté byla diskutována otázka vztahu nominanta 
k lesu a životnímu prostředí obecně.  
 
V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Životopis
OSOBNÍ ÚDAJE

Ing. Karel Tyli

Datum narození 1975

V. 

® 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

1/2023 - dosud

0^2018-12/2022 

10/2006-0$2018 

10/2005 -10/2006 

13/2000 -10/2005 

9/2000-10/2000

vrchní ředitel sekce Veřejné rozpočty, Ministerstvo financí ČR (od 1.1.2023 změno 
označení funkce vlivem novely služebního zákona, od 1.1.2024 změna názvu sekce na 
Státní rozpočet a územní rozpočty) 
náměstek sekce Veřejné rozpočty, Ministerstvo financí ČR

ředitel odboru Státní rozpočet, Ministerstvo financí ČR

zástupce ředitele odboru Státní rozpočet, Ministerstvo financí ČR

referent oddělení Souhrnné rozpočtové vztahy, odbor Státní rozpočet, MF ČR

referent Pražská plynárenská, a.s.

VZDĚLÁNÍ -----------------------------------------------------------------

1995-2000 Vysoká škola ekonomická v Praze
obor Finance, vedlejší specializace Informatika

JAZYKOVÉ DOVEDNOSTI -----------------------------------------------------------------

Mateřský jazyk český
Další jazyky anglický

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PÍSEMNÝ PROJEV

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný ústní 
projev

B2 B2 B2 B2 B2
FCE Cambridge English

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE -----------------------------------------------------------------------------

15. 5. 2018 - dosud Člen dozorčí rady - Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a. s..
23. 6. 2018 - 23. 6. 2022 Člen dozorčí rady - ČEZ a. s.

17.3.2022 - dosud Člen správní rady - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR

Bezpečnostní prověrka - Tajné 
Řidičské oprávnění B

Životopis 1 Ing. Karel Tyli


